Toµ ¸n nh©n d©n

Thµnh phè TH

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

        Sè: 410/2018/Q§ST - HNGĐ  TH, ngµy 10 th¸ng  08 n¨m 2018

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

   Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số: 479/2018/TLST-HNGĐ

ngày 6 tháng 7 năm 2018giữa:

            Nguyên đơn: Chị Lường Thị C, sinh năm 1983

    Địa chỉ: Xóm T, xã P, thành phố TH, tỉnh TH

            Bị đơn: Anh Nguyễn Trung K, sinh năm 1975

     Địa chỉ: Xóm T,  xã P, thành phố TH, tỉnh TH

 Hiện đang tạm giam tại Trại tạm giam Công an tỉnh TH

Căn cứ vào Điều 147, 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ vào các Điều 55, 81, 82, 83 của Luật hôn nhân và gia đình năm

2014;

Căn cứ Luật phí và lệ phí số 97/2015/QH13, ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày

02tháng 8 năm 2018.

XÐt thÊy

Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 02 tháng 08 năm 2018 là

hoàn toàn tự nguyện và không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

§· hÕt thêi h¹n b¶y ngµy, kÓ tõ ngµy lËp biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n

vµ hoµ gi¶i thµnh, kh«ng cã ®¬ng sù nµo thay ®æi ý kiÕn vÒ sù tho¶ thuËn ®ã.

QuyÕt ®Þnh

1. C«ng nhËn sự thuËn t×nh ly h«n gi÷a: Chị Lường Thị C và anh Nguyễn

Trung K.

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Về quan hệ hôn nhân: Chị Lường Thị C và anh Nguyễn Trung K nhất trí

thuận tình ly hôn.

          - Về con chung: Hai bên thỏa thuận giao cho chị Lường Thị C trực tiếp nuôi

dưỡng, chăm sóc và giáo dục 02 con chung là Nguyễn Thái Bình A, sinh ngày

05/2/2007 và Nguyễn Thu P, sinh ngày 12/9/2011 cho đến khi con trưởng thành đủ

18 tuổi hoặc đến khi có sự thay đổi khác. Anh K có quyền đi lại thăm nom con

chung.

Về cấp dƣỡng nuôi con chung: Các đương sự tự thỏa thuận, không yêu cầu

Tòa án giải quyết.

         - Về tài sản chung, nợ chung: Các đương sự xác định không có, không yêu cầu

Tòa án giải quyết.

       - Về án phí: Chị C tự nguyện nộp toàn bộ án phí ly hôn sơ thẩm là 150.000đ

(Một trăm năm mươi nghìn đồng), hoàn trả chị C 150.000đ (Một trăm năm mươi

nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0006554 ngày 05/7/2018

tại Chi cục thi hành án thành phố TH.

3. QuyÕt ®Þnh nµycã hiÖu lùc ph¸p luËt ngay sau khi ®îc ban hµnh vµ kh«ng

bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm.

N¬i nhËn:

- VKSND TPTH;
- TAND tØnh TH;
- T.H.A TPTH;

- C¸c ®ư¬ng sù;

- UBND xã P;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                ThÈm ph¸n

             Trƣơng Thị Thanh Trúc